MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIAS DE 14 DE JUNHO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Presidencial de 16/05/2024,
publicado no D.O.U. nº 95, de 17/05/2024, Seção 2, considerando o Processo nº 23302.100889/2024-19,
resolve:

DISPENSAR o servidor abaixo relacionado da Função Gra ficada que ora ocupa, a contar da data
da vigência, nos termos do ar go 35, da Lei nº 8.112/90, conforme discriminação a seguir:

Nº da
Portaria

Matrícula

SIAPE
Servidor Denominação da Função Vigência

561 1814607 Lade Daiane Costa Lago Rios FG 1 - Coordenação de Correição -CCor
– Reitoria 14/06/2024

DESIGNAR o servidor abaixo relacionado para a Função Gra ficada que especifica, a contar da
data da publicação no Diário Oficial da União, de acordo com o ar go 62, da Lei nº 8.112/90,
conforme discriminação a seguir:

Nº da
Portaria

Matrícula
SIAPE

Servidor Denominação da Função

562 1814607 Lade Daiane Costa Lago Rios FG-1 - Coordenação de Ouvidoria e Serviço de
Informação ao Cidadão – COIC - Reitoria

563 1211230 Taciana Rita Santos Souza FG 1 - Coordenação de Correição -CCor – Reitoria

JEAN CARLOS COELHO DE ALENCAR
Reitor

		2024-06-14T11:17:32-0300